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eresem a szavakat, hogyan tudnám legtalálóbban jellemezni költészetét, 
kifejezni azt, amit a verskedvelõk számára jelent. A „fájdalom zsenije” – 
talán így lehetne röviden megfogalmazni halhatatlan költõnk érzés-K
világát. Ezt persze nem én találtam ki, Bálint György újságíró írta József 
Attiláról. 

Ilyen és hasonló gondoltok jutottak eszembe, miközben a balmazújvárosi 
Irodalomkedvelõ Klub 2015. április 11-i költészet napi rendezvényérõl készülök 
írni. Nem is egyetlen rendezvény volt ez most, és nem is csak a költészet napja 
(József Attila születésnapja) okán idézték meg a szervezõk a költõ szellemét, 
hiszen a balmazújvárosi Irodalomkedvelõk Klubja éppen 10 éve alakult meg, 
(akkor még Versklub néven) és azóta is rendszeresen fellépnek a Veres Péter 
Kulturális Központ színpadán. Mint most is, minden tavasszal nívós irodalmi 
mûsorral jelentkeznek, amelyek lebonyolításához jelentõs segítséget kapnak a 
mûvelõdés központtól. Idén ezt az ünnepet egész rendezvénysorozat tette emlé-
kezetessé. A klub javaslata alapján a VPKK József Attila verseihez illõ illuszt-
rációk készítésére hirdetett rajzpályázatot, több korcsoportban, az alsó tagozato-
soktól a felnõttekig. Céljuk ezzel elsõsorban a mûvészetek kapcsolatának hang-
súlyozása, valamint az érdeklõdõk számának kiterjesztése volt. A pályázatra 109 
pályamû érkezett, nemcsak balmazújvárosi, hanem debreceni iskolák diákjai is 
küldtek képeket, nevezetesen a Kós Károly Mûvészeti Szakközépiskola és Kollé-
gium és a Szent Efrém Görögkatolikus Általános Iskola tanulói. A beérkezett 
képekbõl kiállítást rendezett a Kulturális Központ Lósné Hüse Erzsébet mûvelõ-
désszervezõ  gondos szervezésében.
Az idei költészet napi rendezvénysorozat a rajzpályázat eredményhirdetésével, 
illetve a kiállítás megnyitójával vette kezdetét - április 9-én - délután öt órától. 
Tóth János igazgató üdvözlõ szavai után Tóth László általános iskolai tanuló 
szavalata hangzott el. Nagyon érzékletesen és meghatóan adta elõ a Mama címû 
verset. Szeifert Imre festõmûvész megnyitó beszédében Rodint idézte: „A 
festészet, szobrászat, irodalom… az emberi léleknek a természettel szemben érzett 
érzelmeit fejezi ki.” Hangsúlyozta, hogy minden javasolt vershez  érkezett 
illusztráció, de az általános iskolá-
sok közül legtöbben az Altató, a 
Mama, a Kertész leszek és a Szeret-
ném, ha vadalmafa lennék c. verse-
ket választották ihletadó témának, 
míg a középiskolások fantáziáját A 
Dunánál és a Téli éjszaka sorai in-
dították be leginkább. ,,E kiállítás 
legnagyobb értékének azt tartom, 
hogy karon fogta egymást benne az 
irodalom és a képzõmûvészet, közö-
sen indultak el egy gyönyörû sétára 
a mûvészetek mezején.”- hangzott 
el. Végül Tóth János és Szeifert Imre 
a kategóriák elsõ 3 helyezettjének 
(összesen 19 díjazottnak) könyvju-
talmakat adott  át. 
A költészet napi nagyszabású ünne-
pi mûsorra, melyet Juhászné Erzsi-
ke és Koroknainé Manyi szerkesz-
tettek, izgalommal és lelkesedéssel 
készült az Irodalomkedvelõ Klub, 
hiszen a balmazújvárosi nézõkön 

kívül most a debreceni Fõnix Mûvészeti Csoport tagjai 
és a kabai Versbarátok is meghívást kaptak. Az elõa-
dásba a mûsor készítõi igyekeztek minden korosztályt 
bevonni az óvodásoktól a nyugdíjasokig. 
Az április 11-én, szombaton délután három órakor kez-
dõdõ irodalmi rendezvényre zsúfolásig megtelt a pó-
diumterem nézõtere, még pótszékeket is kellett hozni, 
hogy minden érdeklõdõ helyet foglalhasson. A mûsor a 
képzeletbeli Klub-televízió riportjára épült. A szerep-
lõk a „Megkérdeztük az utca emberét” c. jelenettel 
vonultak be, miközben a „mûsorvezetõ” a költészet 
napjával, magával a költészettel és József Attila verse-
ivel kapcsolatban tett fel kérdéseket a sorban érkezõ 
szereplõknek. A nézõk a rövid, lényegretörõ válaszok-
ból rengeteg új információt megtudhattak.  
Ezután Tarcsai Ilona, a verskör egyik alapító tagja 
mondott szívhez szóló bevezetõt a klub alakulásával és 
mûködésével kapcsolatban, kiemelve, hogy továbbra is 
mindenkit szívesen várnak tagjaik közé. Beszélt az 
elmúlt 10 év munkájáról, arról az önzetlen tevékeny-
ségrõl, amit a klub vezetõje, Csige Istvánné Manyika és 
a tagság végez, hogy idõrõl-idõre bemutassa a klasszi-
kus és amatõr irodalom leggyönyörûbb verseit, prózáit. 
A következõ jelenetekben a nézõk bepillanthattak a 
Csicsergõ Óvoda óvodásainak, a Balmazújvárosi Ál-
talános iskola és a Veres Péter Gimnázium és Szakké-
pzõ Iskola tanulóinak a vers ünnepére történõ készülõ-
désébe. A kis óvodások óvónénijük vezetésével kedves 
jelenetben adták elõ József Attila Altató címû költe-
ményét, majd az általános iskolások egy elképzelt 
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szavalóversenyre gyakorolva, tanári segítséggel beszélgettek a 
színpadon az általuk kiválasztott mûvekrõl, amelyeket aztán el 
is szavaltak. A középiskolások azt „játszották el”, hogy érett-
ségire készülnek, és ennek kapcsán József Attila verseirõl tár-
salogtak. Ismét elhangzottak a választott versek. Ezt követõen 
az Általános Iskola énekkara ringatta lelkünket a Kertész leszek 
c. költemény megzenésített elõadásával Bereczki István veze-
tésével. 
Ezután az Irodalomkedvelõ Klub munkájába pillanthattak be a 
nézõk, itt a költõ életrajza és megjelent kötetei alapján vették 
sorra a szereplõk a különbözõ korszakokat és az önéletrajzi 
adatok közben meghallgathattuk a jellemzõ alkotásokat is. Vé-
gül a klub tagjai kedvenc József Attila versüket adták elõ nagy 
átéléssel. A versfolyamot néhányszor színvonalas élõ zene 

szakította meg, Bereczki István szintetizátoron kísérte Kovács Gergõ énekét 
és gitárzenéjét, amelyek mind Gergõ saját szerzeményei. 
Végül Tóth János a Veres Péter Kulturális Központ igazgatója mondott 
köszönõ szavakat a versklub eddigi tevékenységéért, szép virágcsokorral kö-
szöntve a megilletõdött Csigéné Manyika klubvezetõt.
Meglepetésvendégként a kellemes hangú B. Orosz István, a debreceni Fõnix 
Verskör tagja két megzenésített József Attila verset adott elõ  gitárkísérettel. 

A rendezvény után még az elhangzott mûvek katartikus hatása alatt, szám-
talan kérdés kavargott bennem: Ki volt Õ? A szépség koldusa? Egyedi és 
általános kérdések és válaszok  halhatatlan megfogalmazója? Kimondha-
tatlan érzések és sejtések versekbe foglalója?         
Mégis csak Bálint György szavait érzem vele kapcsolatban a legkifeje-
zõbbnek: József Attila a „fájdalom zsenije” volt, -  és az marad mindörökké.

Hevesi Éva

Testvérvárosi szerzõdést írt alá Városunk Önkormányzata és 
Técsõ Város Önkormányzata 2015 január 27-én. A szerzõdés 
értelmében  a két város biztosítja egymást az együttmûködési 
készségrõl a gazdaság, tudomány, kultúra, oktatás, egész-
ségügy, vallás, környezetvédelem, sport és turisztika területén.
A testvérvárosok közigazgatási intézményei tapasztalatcserék-
kel, közös projektek létrehozásával, az Európai Uniós értékek, a 
szociális és civil szervezetek támogatásával, közvetlen kap-
csolataik kialakításával kívánnak szövetségre lépni.

A szerzõdés aláírására az Ukrajnában található Técsõ Város 
Önkormányzatának Dísztermében került sor. A település a 
Tisza jobb partján, - a Máramarosi-medence völgyében fekszik.
A hagyomány alapján nevét arról kapta, hogy a várost a ma-
gyarok "teccõ" helyen alapították valamikor az ezredforduló 
idején. Gyors fejlõdésnek indult és 1329-ben Károly Róberttõl 
már koronavárosi rangot is kapott. Ez annyit jelentett, hogy 
lakosait felmentették a természetbeni és pénzbeli fizetési köte-
lezettségek alól, csak közvetlenül a királyi kincstárnak voltak 
kötelesek adózni.
A trianoni békediktátum után a Tisza folyó jobb partján fekvõ 
várost a Csehszlovák államhoz kapcsolták, majd 1945-tõl a 
Szovjetunió kapta meg. A Szovjetunió felbomlása óta jelenleg 
Ukrajna területéhez tartozik...

A régi koronaváros ma is az egyik központja és végvára a Felsõ-Tisza-vidék 
magyarságának. Técsõ, Kárpátalja egyik járási központja. ,,Lakossága 
12–13 ezer fõ között mozog, ebbõl ma kb. 3000 magyar nemzetiségû" – 
tudtuk meg Kovács Iván polgármestertõl.

Március 4-én delegációjuk megtekintette Balmazújváros központját, ellá-
togatott Mihalkó Gyula kalaposmûhelyébe, és kötetlen munkaértekezleten 
ismerkedett a két testület csoportja egymással.

Takács Erika

Nagyszabású kiállítássorozat indul Balmazújvároson, melynek keretében elsõként „Eviva 
Picasso” címmel rendeznek tárlatot 2015 tavaszán a Semsey Kastély impozáns épületében. A 
sorozat nyitóeseményén Pablo Picasso csaknem 120 litográfiáját mutatják be. 

A tárlat jelentõségét mutatja, hogy az elismert mûvész litográfiáiból egyszerre ennyit még nem 
láthatott együtt a hazai nagyközönség. Az alkotások Thomas Emmerlingtõl, a Merkur Plus 
vállalat igazgatójától érkeznek a hajdúsági városba, az errõl szóló megállapodást a magán-

gyûjtõ, dr. Tiba István, Balmazújváros volt polgármestere és Tóth János, a Veres Péter Kulturális Központ igazgatója 2014 októberében írta alá a 
kiállításnak otthont adó Semsey Kastélyban.
A különleges tárlat fénypontja Picasso – Diego Velasques – remekmûve, - a Las Meninas sorozat színes heliográfiái. Emellett olyan ismert 
mûvek is megjelennek, mint a Jean Tardieu francia költõ verseivel megjelent kötet illusztrációi, vagy a mûvész bikaviadalok és nõk iránti 
szenvedélyét leginkább kifejezõ Toros y Toreros eredeti kiadása, s a hozzá kapcsolódó litográfiák, de itt lesznek a mûvész által, valamint 
barátjával, Jean Cocteauval közösen hitelesített, speciális, szõtt papírfajtára készített rajzai is. 

A Picasso-mûveket 2015. május 26. és július 18. között tekinthetik meg az érdeklõdõk Balmazújvároson.

„A Semsey Kastély történelmi helyszín és ugyanakkor képzõmûvészeti fontosságú is. Csodáljuk a Múzeum erõfeszítéseit, és nagyon örülnénk, ha 
ezzel a kiállítással mi is hozzájárulhatnánk a Semsey Kastély sikereihez” – mondta el a sajtótájékoztatón Thomas Emmerling. „Készen állunk 
arra, hogy más klasszikus modern mûvészek munkáit is elhozzuk a kastélyba” – tette hozzá.

A Picasso-tárlat egy páratlan kiállítássorozat elindítója. Az együttmûködõ partnerek szándékai szerint ugyanis 2015 második felében Marc 
Chagall-mûveket mutatnak majd be a kastélymúzeumban. A folytatásban karácsonykor Salvador Dalí, Otto Dix, Godefroy Engelmann 
biblikus alkotásait és Gustave Doré XIX. századi bibliai metszeteit láthatja együtt a nagyérdemû, 2016 elején pedig az Európa-szerte nagy 
sikert aratott, több mint 270 metszetet felvonultató Rembrandt-gyûjtemény érkezik városunkba.

Hüse László
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Települési adó:

Felhívjuk azon lakosok figyelmét, akik tele-
pülési adó bevallást nyújtottak be, hogy a 
bevallások feldolgozása április eleje óta fo-
lyamatos. (A feldolgozáshoz szükséges 
programverzió március legvégén érkezett 
meg.) Folyamatosan történik azon földtulaj-
donosok részére is a fizetési adókötelezett-
séget megállapító határozatok kipostázása, 
akik a bevallást elmulasztották benyújtani. 
Az elsõ félévi adó befizetési határidejét a 
határozat tartalmazza, mely a határozat 
jogerõre emelkedésétõl számított 15 nap. A 
jogerõre emelkedés a határozat kézhez 
vételétõl számított 15 nap. Így a befizetési 
határidõ mindenkinek más. 

A bevallások mennyisége miatt a feldolgo-
zás elhúzódhat, kérjük a lakosok türelmét!

     Helyi Adócsoport

Tüdõszûrés:

Értesítjük a lakosságot, hogy a tüdõszû-
rés ideje: 2015. június 15. -július 10. kö-
zött, 8 -14 óráig biztosított városunkban. 
Éljenek a lehetõséggel!
- A szûrés 40 évüket betöltött lakosok szá-
mára térítésmentes.
A 40 év alatti lakosoknak 1700 forintot kell 
fizetni a helyszínen. Nyugtát vagy számlát 
állítanak ki a fizetés tényérõl. Külön az al-
kalmassági vizsgálatért fizetni már nem 
kell.
A szûrés helye: Veres Péter Kulturális 
Központ elõtti parkoló

Segélyhívó az új autókban:

A gyártóknak 2018. március 31-tõl minden 
új személyautó- vagy kisteherautó-modellt 
fel kell szerelniük olyan segélyhívóval, 
amely a jármû balesete esetén automatiku-
san értesíti a mentõket - tudtuk meg az Euró-
pai Parlament sajtóosztályától.
Súlyos baleset esetén az e-segélyhívó tech-
nológia a 112-es segélyhívó számon auto-
matikusan értesíti a mentõket, így azok 
gyorsabban a helyszínre érkezhetnek. Meg-
adja a baleset pontos helyszínét, a hamarabb 
érkezõ segítség pedig életet menthet, eny-
hítheti a sérülések súlyosságát, és csökkent-
heti a közlekedési dugókból következõ költ-
ségeket.

Európa mentõszolgálatait 2014-ben 25 700 
halálos áldozatot követelõ közúti balesethez 
riasztották. A közúti balesetek áldozatainak 
száma évente 10 százalékkal csökkenhet, ha 
minden autóban mûködik majd az e-se-
gélyhívó rendszer.

Pályázati lehetõség 2015. június 30-ig:

A 2015. évi Európai Mobilitási Hét kreatív 
pályázatot hirdet három kategóriában: 
RAJZ; FOTÓ; SZABADON VÁLASZ-
TOTT TECHNIKÁVAL KÉSZÍTETT AL-
KOTÁS.

Külön csoportokban történik a díjazás, úgy 
mint óvodás korcsoport, alsó tagozatosok, 
felsõ tagozatosok, 14-18 évesek, fiatal fel-
nõttek, családi alkotások, csoportok.

Az alkotások közül elõnyben részesülnek a 
környezetbarát eszközök és anyagok fel-
használásával készült mûvek. 
A legsikeresebb mûvek készítõit kerékpár-
ral, rollerel, csoportos programokkal jutal-
mazzák.
További információk:
http://www.emh.kormany.hu/ weboldalon.

Diplomamentõ program 14111:

A pályázat közvetlen célja az államvizsgá-
val már rendelkezõ természetes személyek 
nyelvvizsgára felkészítõ képzésbe vonása 
annak érdekében, hogy a képzés végén si-
keres nyelvvizsgát tegyenek, és azt követõ-
en átvehessék diplomájukat.
A Diplomamentõ program a nyelvvizsgára 
felkészítõ képzéseken való részvételt támo-
gatja, B1 vagy a feletti szintrõl B2 nyelvi tu-
dásszintre jutás érdekében az államilag elis-
mert, általános, középfokú (B2) komplex, 
vagy írásbeli, vagy szóbeli nyelvvizsga si-
keres teljesítéséért.
A pályázás folyamata a http://www.ofa.hu 
oldalról elérhetõ OFATÁR-ban történõ re-
gisztrációval, az ott megadott útmutató se-
gítségével történik.
A támogatható költségek, a támogatás 
mértéke:
– A támogatás mértéke a képzés teljes költ-
ségének 100%-a, valamint regisztrált állás-
keresõk esetén az elsõ vizsgadíj is támoga-
tásra kerül a Támogatási szerzõdésben meg-
határozott feltételek szerint. A képzési költ-
ség átutalása a támogatott nevére kiállított 
számla alapján közvetlenül a képzõ intéz-
mény részére történik.
– A szintfelmérés, a képzés és a tananyag a 
Diplomamentõ programban résztvevõk szá-
mára térítésmentes.
– A nyelvvizsga költsége a támogatottat ter-
heli, kivéve, ha a pályázat benyújtásának 
idõpontjában regisztrált álláskeresõ, és ren-
delkezik az illetékes járási hivatal járási 
munkaügyi kirendeltsége által kiállított 
hatósági bizonyítvánnyal. Ebben az esetben 
az elsõ államilag elismert, általános, kö-
zépfokú (B2) komplex nyelvvizsga díja a 
program keretében megtérítésre kerül. 
Amennyiben már rendelkezik résznyelv-
vizsgával (B2 írásbeli vagy B2 szóbeli), ak-
kor az elsõ, még nem teljesített résznyelv-
vizsga díja támogatott.
– A Diplomamentõ programban az 85/2007. 
(IV. 25.) Korm. rendelet 5. § a) pontja 
értelmében a regisztrált álláskeresõ támoga-
tott a képzés helye és lakóhelye (tartózko-
dási helye) között 90%-os utazási kedvez-
mény igénybevételére jogosult.

Mezõgazdasági kistermelõi támogatás:

16/2015. (IV. 9.) FM rendelet a mezõgaz-
dasági kistermelõi támogatásról
A támogatás 2015.-2020. közötti idõ-
szakban történõ igénybevételére az a me-

zõgazdasági termelõ jogosult, aki vagy, amely
a) a 2015. évben az 1307/2013/EU rendelet 
36. cikke szerinti egységes területalapú támo-
gatást igényel,
b) a kistermelõi támogatási rendszerben való 
részvételi szándékát – a teljes támogatási idõ-
szakra vonatkozóan – a Mezõgazdasági és Vi-
dékfejlesztési Hivatal (MVH) részére ügyfél-
kapun keresztül, az egységes kérelem benyúj-
tására szolgáló elektronikus felületen legké-
sõbb 2015. augusztus 15-ig bejelenti, és
c) a támogatási idõszak minden évében a 
2015. évben az egységes területalapú támo-
gatás vonatkozásában igényelt, támogatható 
területénél nem kisebb területet használ, és 
azon a mezõgazdasági termelõk részére nyúj-
tandó közvetlen támogatás igénybevételére 
vonatkozó szabályokról szóló 8/2015. (III. 
13.) FM rendelet 1. § 8. pontja szerinti mezõ-
gazdasági tevékenységet végez.
(2) A támogatás igénybevételére jogosult az a 
mezõgazdasági termelõ is, aki felszámolási, 
végelszámolási vagy adósságrendezési 
eljárás alatt áll feltéve, hogy a támogatás fel-
tételeinek egyébként megfelel.
(3) Ha a 2015. évet követõ években a mezõ-
gazdasági termelõ ki kíván lépni a kistermelõi 
támogatási rendszerbõl, akkor ezt a szándékát 
az adott évben beadásra kerülõ egységes ké-
relmében kell jeleznie.
(4) Az 1307/2013/EU rendelet 62. cikk (3) be-
kezdésében foglaltak teljesítése érdekében az 
MVH, a Magyar Agrár-, Élelmiszergazdasági 
és Vidékfejlesztési Kamara, és az Agrárgaz-
dasági Kutató Intézet által mûködtetett – az 
agrárpolitikáért felelõs miniszter által jóváha-
gyott, és 2015. július 1-je elõtt utoljára frissí-
tett, fajlagos támogatási adatok alapján szer-
kesztett – támogatási kalkulátornak az MVH 
honlapján biztosított elérhetõsége útján teszi 
lehetõvé a mezõgazdasági termelõk számára a 
kistermelõi támogatási rendszer keretében 
elérhetõ támogatás becsült összegének 
megismerhetõségét. Részletek:
http://www.kormany.hu oldalon.

A Mezõgazdasági és Vidékfejlesztési Hiva-
tal 52/2015. (IV.21.) számú közleménye:

Az Európai Mezõgazdasági Vidékfejlesztési 
Alapból a fiatal mezõgazdasági termelõk 
indulásához a 2012. évben igényelhetõ támo-
gatások részletes feltételeirõl szóló 57/2012. 
(VI. 21.) VM rendelet alapján megállapított 
támogatási összeg fennmaradó 10%-ára 
vonatkozó kifizetési kérelem benyújtásának 
feltételeit határozza meg, valamint a kifizetés 
igényléséhez kapcsolódó nyomtatványokat 
rendszeresíti. A kifizetési kérelem benyúj-
tására 2015. május 1. és 31. között, majd ezt 
követõen évente május 1. és 31. között, de leg-
késõbb a mûködtetési idõszak 5. évében meg-
nyíló kifizetési idõszak végéig van lehetõség.
A kérelmet az MVH által rendszeresített 
nyomtatványokon, az ügyfél lakóhelye sze-
rint illetékes MVH megyei kirendeltségéhez 
postai úton kell benyújtani egy példányban.
A kifizetési kérelem nyomtatványai letölthe-
tõek a www.mvh.gov.hu weboldalról a Közle-
mények menüpontból.
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Sokan kérdezték lapunktól, hogy Balmaz-
újvároson mikor tart dr. Tiba István ország-
gyûlési képviselõ fogadóórát. Telefonon tör-
tént idõpontegyeztetést követõen bármikor 
szívesen veszi a lakosság megkeresését – 
tudtuk meg. 
Egyeztetés: mailto:veres.timea@fidesz.hu,  
vagy a 06-20/230-8264 telefonszámon.

Önkormányzati ingatlan értékesítése:

Az önkormányzat tulajdonában lévõ, 4/8 tu-
lajdoni hányad eladását Bessenyeiné Huszár 
Mária vevõ részére bruttó 4. 700. 000 Ft 
összegben állapította meg a képviselõ-tes-
tület. Az értékesítésbõl származó bevételt 
,,új önkormányzati lakás építésére, vagy 
használt lakás váráslására" kell fordítani a 
36/2009. (I.21.) számú Önkormányzati ren-
delet 10.§ (3) bekezdése értelmében.

A 4394/6 hrsz.-ú ingatlan elnevezése:

A Böszörményi út – Nap utca – Hímes utcák 
által határolt iparterületet feltáró önkor-
mányzati út nevét: Ipartelepi útként hatá-
rozta meg a testület.

Szivattyú kiemelése:

A Balmazújvárosi Városgazdálkodási Non-
profit Közhasznú Kft. részére 2. 970. 000 Ft 
+ áfa összegû forrást biztosított az önkor-
mányzat a B-243 kataszteri számú termálkút 
szivattyújának kiemeléséhez és szakszer-
vízbe történõ szállításához a Kamilla 
Gyógy-, Termál- és Strandfürdõ üzleti tervé-
nek teljesüléséhez biztosított önkormányza-
ti támogatás terhére.
Reméljük a termálvíz probléma mihama-
rabb rendezõdik és folyamatos vízellátással 
tudja szolgálni a fürdõvendégeket.

Települési támogatás:

2015. február 28. napjával megszûnt az ön-
kormányzati hatáskörben tartozó ápolási díj, 
méltányossági közgyógyellátás, adósság-
kezelési szolgáltatás, és lakásfenntartási tá-
mogatás. Az önkormányzati segélyt – mint 
támogatási formát – a települési támogatás 
váltotta fel. A Szt. 134/E. §-ban foglalt tör-
vényi rendelkezés alapján Balmazújváros 
Város Önkormányzat Képviselõ testülete
határidõn belül megalkotta a települési 
támogatás megállapításának, kifizetésének, 
folyósításának, valamint felhasználása 
ellenõrzésének szabályairól szóló 6/2015. 
(II.18.) számú önkormányzati rendeletét 
(továbbiakban:helyi rendelet), amely 2015. 
március 1. napjától lépett hatályba.
A helyi rendeletben szabályozott települési 
támogatás keretében igényelhetõ lakhatási 
támogatás, gyógyszertámogatás, speciális 
nevelési, oktatási intézményben tanulók 
utazási támogatása, helyben tanulók utazási 
támogatása, rendkívüli gyermekvédelmi tá-
mogatás, rendkívüli települési támogatás, 
temetési támogatás, gyógyfürdõ támogatás, 
elsõ lakáshoz jutók támogatása.
A fent felsorolt támogatási formákhoz szük-
séges kérelem nyomtatvány a Közös Önkor-
mányzati Hivatal Szociális Csoportjánál 

rendelkezésre áll, valamint az önkormány-
zat honlapjáról ( ) 
letölthetõ.

Ne feledjék! Látogatható a szekérállás!

A kastély telkén épült szekérállás épületére 
a végleges használatbavételi engedély kia-
dásra került. A belsõ térben az önkormány-
zat kulturális intézménye, - a Veres Péter 
Kulturális Központ - korábban a tûzoltóság 
épületében tárolt és helyreállított eszkö-
zöket (helyreállított szekereket és tûzoltó-
eszközöket) elhelyezte.

Mûszakilag elkészült a Pötyi szálló új 
szárnya:

A Kölcsey u. 10. szám alatt elkészült, s pá-
lyázati támogatással megvalósult az Oxen-
weg konferenciaterem és bungalók (3 db 
kétágyas szoba) építése. A mûszaki átadás-
átvételi eljárást a Hivatal lebonyolította, 
elindította a használatbavételi eljárást, egy-
ben az épületet az üzemeltetés elõkészíté-
sére átadta a Pötyi szálló mûködtetõjének, a 
Városgazdálkodási Nonprofit Közhasznú 
Kft.-nek.

A Sporttér utcai fejlesztések:

A Képviselõ-testület által elõirányzott pá-
lyázati támogatással megvalósítható beru-
házás elõkészítések során elkészült a Sport-
tér u. 8. szám alatti labdajáték edzõcsarnok 
építési engedélyezési terve.
Elkészültek a labdarúgópálya és a városi 
fürdõ telekhatár rendezésének vázrajzai, 
melyet az uszodaberuházás végleges építési 
engedélyes tervének elkészítése tett szüksé-
gessé.

A tulajdonviszonyban bekövetkezett 
változás bejelentése:

Kipostázásra került az I. félévi helyi adó fi-
zetése miatt több, mint 15.000 oldalból 
elkészített 11.338 db fizetési felhívás, mely-
bõl 9.512 db-ot Balmazújvárosra, 871 db-ot 
Hortobágyra, míg 955 db-ot más települé-
sekre kézbesítettek ki.
Ezek után megnövekedett az ügyfélforga-
lom a Hivatal Adócsoportjánál, hisz az adó-
zók folyamatosan jelentették be azokat a 
változásokat, amelyeket február végéig el-
felejtettek közölni. Ilyenek például a lak-
címváltozás, névváltozás, ingatlan adás-vé-
tel. Ezen bejelentések elmulasztása miatt 
mind a magánszemélyeknek, mind az adó-
csoport munkatársainak sok kellemetlensé-
ge adódik. Ki szeret például elhunyt család-
tagja nevére szóló hivatalos papírt kapni? Ki 
szeret régen elköltözött családtagjának szó-
ló felszólítást kézhez venni? 
Sajnos sok szervezeti egység nincs még 
összehangolva, így a bekövetkezett válto-
zást minden esetben be kell még jelenteni. 
(pl.: lakcímváltozás:okmányiroda; vállal-
kozási formában történõ változásbejelentés, 
– pl.: egyéni vállalkozásból- kft. lett – telep-
helyváltozás stb.)
Közös érdekünk, hogy egy-egy ügy elinté-
zése ne vegyen sok idõt, utánajárást 

www.balmazujvaros.hu
igénybe! Megkímélhetjük egymást sok 
kellemetlenségtõl!

Gyakorlati képzésben részesülõk étkez-
tetése:

A Veres Péter Gimnázium és Szakképzõ 
Iskolában tanuló gyakorlati képzésben 
részesülõ fiatalok szülei és önkormányzati 
képviselõk megkeresése alapján városunk 
polgármestere tájékoztatást kért a Klebels-
berg Intézményfenntartó Központ Debrece-
ni Tankerületétõl. A 4/2002.(II.26.) OM ren-
delet 3.§-a alapján a gyakorlati képzésben 
részesülõknek naponta egyszeri kedvez-
ményes étkezést, vagy étkezési költségei-
hez természetbeni hozzájárulást kell bizto-
sítani. A szülõk, a képviselõk, bár tudják, 
hogy nem a város feladata ezt biztosítani, de 
hiába jelezték a KLIK Debreceni Tankerü-
letének, hogy nem kapják meg a tanulók a 
törvényesen nekik járó hozzájárulást, nem 
történt eddig intézkedés. Polgármester 
asszonyunk februárban és az elmúlt hóna-
pokban már többször is megírt tájékoztatást 
kérõ levelére a válasz április elején meg-
érkezett, miszerint az étkezési hozzájáru-
lások rendezése folyamatban van. 
A 2014-es gazdasági évet úgy zárta le a 
KLIK Debreceni Tankerülete, hogy az újvá-
rosi diákoknak járó utalványt nem adta ki. 
Ezt a kb: 4 millió Ft-ot, nem a tanulók 
kapták meg, pedig sok család gyermekének 
az-a 4-5 ezer Ft-os utalvány is sokat jelentett 
volna. ( átlag 10 hónapot nézve ez az összeg 
már 40-50 ezer Ft) 
Tudjuk, hogy a millió átszervezés, a külön-
bözõ szintû szervezeti egységek kialakítása 
nagyon sok munkával jár, - no és még nincs 
itt a vége – mindenesetre azt leszögezhet-
jük, hogy nem minden esetben sikerül a 
,,központosítás“ zökkenõ - és hibamentes 
lebonyolítása. A lényeg, április havi lapzár-
tunkkor a gyakorlati képzésben résztvevõ 
több mint 80 diák megkapta a 2015. évi ja-
nuár-február-március hónapokra járó utal-
ványát. A megkeresés tehát elérte a célját.

Nefelejcs Idõsek Otthona:

2015. március 31-én kapta meg az Önkor-
mányzat a Hajdú-Bihar Megyei Kormány-
hivatal Szociális és Gyámhivatalának joge-
rõs mûködési engedélyét a Balmazújvárosi 
Nefelejcs Idõsek Otthonára vonatkozóan. A 
képviselõ-testület döntésének megfelelõen 
a Balmazújvárosi Kistérség Többcélú Tár-
sulása fenntartásában mûködõ Balmazúj-
városi Kistérség Humán Szolgáltató Köz-
pont átszervezésre került, és az idõsek bent-
lakásos ellátását biztosító Veres Péter u. 57. 
szám alatti idõsek otthona önálló intéz-
ményként mûködik 2015. április 1. napjától, 
jelenleg még a Balmazújvárosi Kistérség 
Többcélú Társulása fenntartásában. 
Várhatóan július 1. napjától lesz az intéz-
mény önkormányzati fenntartású, mivel az 
engedélyezési eljárások több hónapot 
vesznek igénybe.

Összeállította: Takács Erika
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Márciusi számunkban már beszámoltunk arról, hogy megkezdték a mobil telefon szolgál-
tatás árusítását. Most milyen újdonsággal szolgálnak?

Új típusú vezetékes telefonszolgáltatást vezetünk be. 2690 Ft díjért a Balmaz InterCom elõfi-
zetõk valamennyi belföldi vezetékes elõfizetõt ingyen hívhatnak. Ezt a szolgáltatást csak ma-
gán elõfizetõk vehetik igénybe, azok akik például üzletszerzésre használják a telefont, nem 
,,vásárolhatják meg” ezt a szolgáltatást.

Valóban minden belföldi szám  ingyen lesz hívható?

Nem minden szám, hanem minden elõfizetõ! A különbség az, hogy a tudakozó, a TV vetélke-
dõk emelt díjú szavazása, más emelt díjas szolgáltatások ebben a rendszerben sem ingyene-
sek. Általában mobil telefonokat sem lehet ingyen hívni, egy kivétellel: mostantól kezdve a 
vezetékes elõfizetõink ingyenesen hívhatják az elõfizetésükben lévõ NETFONE mobil tele-
fonokat. Vagyis ha valaki a vezetékes telefont és a mobilt is nálunk fizeti elõ, egymás között 
ingyen beszélhet.

Én még ilyen családbarát szolgáltatással nem találkoztam. Más szolgáltatónál van ilyen le-
hetõség?

Tudomásunk szerint ez az országban egyedi megoldás. Tudjuk, hogy sok idõs ember ragasz-
kodik a vezetékes telefonhoz, a fiatalabbak, az unokák meg már csak mobilt használnak. Az 
általunk kínált megoldással korlátlan beszélgetési lehetõséget biztosítunk számukra. A 
családi mobil elõfizetés kártyáját használhatja a más városban tanuló gyermek is, így akár 
Pestrõl is ingyen hívhatja a balmazújvárosi szülõket, nagyszülõket.

Értesítjük Balmazújváros Tisztelt 
lakosságát 

és a jogi személyeket, hogy 
2015. május 25-én (hétfõn) a hulladék-
szállítás, az ünnepre – Pünkösd - való 

tekintettel elmarad!
Helyette: 

2015. május 23-án szombaton történik a 
hulladékok elszállítása.

Az elszállíttatni kívánt hulladékot 
reggel 6 óráig, a megszokott helyre 

kérjük kitenni.

(A gyógyszertári ügyelet minden nap a nyitvatartási idõ után áll rendelkezésre. 
Az adott héten ügyeletes gyógyszertár vasárnap és ünnepnap is nyitva van 8-12-ig. 

Az igény szerinti házhoz-szállításra hétköznapokon kerül sor.)

Június 1-7. Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4. tel.: 52/580-021
Június 8-14. Augusztin Gyógyszertár, Dózsa György u. 3. tel.: 52/580-140

Június 15-28. Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4. tel.: 52/580-021
Június 29-30. Augusztin Gyógyszertár, Dózsa György u. 3. tel.: 52/580-140

Lósné Hüse Erzsébet

Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

Hogy mi a titok? Talán az egyszerûsége. Ta-
lán a nánási emberek életigenlése. Talán a 
vállalt és féltve õrzött régimódisága. Ha 
megérkezünk Hajdúnánásra, hirtelen leegy-
szerûsödik a világ: Nánáson a nõk nõk ma-
radtak, a férfiak férfiak, a strandon nincs be-
léptetõ rendszer csak egy papír karszalag, a 
masszírozó néni kedélyesen elbeszélget, õ 
még nem szolgáltat, egyszerûen csak örül, ha 
találkozik veled, a büfében a fish and chips 
még mindig sült hal krumplival. Talán ez a 
retro életérzés, talán ez a családias jelleg, 
talán ez az izgalmas keveredése a szerethetõ 
vidékiségnek a modern kisvárosi léttel – ta-
lán ez az, ami vonzóvá teszi. Megfér egymás 
mellett a 67 °C-os nátriumkloridos, jódos-
brómos gyógyvíz és az ízületekre másképp 
ható igazi extrémsportnak számító wake-
board – amely az idei szezon újítása. Náná-
son nincsenek a dolgok túlbonyolítva, nin-
csenek mellé nagy elméletek kreálva, egy-
szerûen csak csinálják, amit lehet, pályázati 
forrásokból fejlesztenek, gondolkodnak, 
majd megvalósítják, amiket elképzeltek, 
hogy jó lesz nekik. Ez lehet, hogy ma a nagy-
városi létformából nézve csak úgy, önkénye-
sen lekicsinyelhetõ, de õket ez a legkevésbé 
sem érdekli, van merszük ahhoz, hogy mások 
legyenek, trendi vidékiek legyenek szalma-
fonásukkal, hagyományaikkal, fürdõjükkel, 
wakeboard pályájukkal együtt. Ha megérke-
zünk Hajdúnánásra, leegyszerûsödik a világ: 
nincs meg a kegyetlen, tömeges, rohanó, 
egészségtelen városi lét. Az emberek józan 
gondolkodásúak, van humorérzékük, olykor 
dühösek, olykor féktelenek, de alapvetõen 
becsületesek és jóindulatúak. Szeretik az 
Aranyszalma városukat, szeretik a vendé-
geiket. Egy biztos, Nánáson aranyszalma-
szálból fonja az élet a nagy mesét - talán ezért 
térnek be hozzájuk. Hajdúnánáson, a gyógy-
fürdõ környezetében jelentõs turisztikai fej-
lesztések valósulnak meg 2015-ben, pályá-
zati támogatásból.
 Látogassanak el Nánásra, megéri!

Almádi Krisztina

Balmazújváros Város Önkormányzata 
új fába vágta fejszéjét, amikor a kiala-
kítandó közmunkákat tervezte. Az öt-
letbörzén elhangzott a bûvös szó: 
,,Drótfonatkészítés”.
Amikor a program zöld utat kapott, 
mindenkit nagy izgalommal és érdek-
lõdéssel töltött el, hogy mi is ez az új le-
hetõség – drótfonatkészítés. Munkavezetõk és munkavállalók egyaránt kíváncsiak voltak, hogy 
valójában mirõl is van szó. Sokaknak csak a késztermékrõl volt fogalma, de az elkészítési mód-
járól nem. Többen az interneten néztek utána, hogyan is lesz a dróthuzalból kész kerítés fonat. 
Nagy várakozás után végre megérkeztek a kézi hajtású, újonnan készített gépek. A négy darab 
drótfonó asztalt a Sopronkõhidai Ipari és Szolgáltató Kft.-tõl vásárolta meg az Önkormányzat. 
Ezeket az asztalokat a büntetés - végrehajtási intézetben élõk készítették.  Nagy László brigád-
vezetõnek volt tapasztalata. Õ korábban már foglalkozott drótfonat készítésével. Az õ irá-
nyítása alapján indultak meg az elsõ lépések. Maroknyi férfi csapatunk és két hölgy szemé-
lyében kezdtünk neki a munkának. Az elsõ lépések igencsak nehézkesre sikerültek, ugyanis a 
fonat nem volt tökéletes. A gép beállításával voltak problémák, ezeket egy kis külsõ segítség 
igénybevételével, Bajusz Józseffel, egy-két nap alatt közösen orvosoltuk. Ezúton is köszönjük 
a segítségét. Végre megindult a gyártás. Kialakultak a gépeken dolgozó csapatok. Az elsõ 
napokban ugyan csekélyre sikerült a teljesítmény, de egymás kölcsönös segítésével ez napról-
napra növekedett. Él bennünk a versenyszellem. Csapatunk 18 fõbõl áll, elmondhatjuk egy na-
gyon jó kis kollektíva alakult ki. Terveink szerint a kész drótfonatot elsõsorban más közmunka-
programokban hasznosítjuk. Az állattartás telephelyét, vagy a facsemete ültetvény területét 
kívánjuk körbe keríteni, ezt követõen a közintézmények kerítései újulnak meg, majd a lakosság 
is vásárolhat a késztermékbõl. A gyártás már folyamatos és sikeres, reméljük, hogy ez hosszú 
ideig így is marad Balmazújvároson. 
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Tisztelt Olvasók!

Fejfájás, szédülés, látászavar, fül-/fejzúgás, Parkinson-betegség, 
keringési problémák, feledékenység, bizonytalan eszméletveszté-
sek, zsibbadások, mozgásszervi problémák esetén, illetve, ha arra 
kíváncsi, hogy van-e érelmeszesedése, keressen fel a balmazújvá-
rosi ideggyógyászati járóbetegszakrendelõben, ahol megvizs-
gálom, szükség esetén  a nyaki erekrõl ultrahangvizsgálatot vég-
zek. A nyaki doppler-vizsgálat segítségével pontosan lehet az ere-
ket és a lágyszöveteket (pl. pajzsmirigyeltérés, érszûkületek, kerin-
gési zavar, stb.) vizsgálni. Számos betegséget diagnosztizálhat, ill. 
kizár, így alkalmas szûrõvizsgálatok elvégzésére is.
Minden 50-55 év fölötti embernek ajánlott a nyaki  UH vizsgálat, 
de ha több kockázati tényezõvel (dohányzás, magas vérnyomás, 
magas koleszterinszint, cukor-
betegség, elhízás, stressz, kevés 
mozgás, stb.) rendelkezik, akár 
már 40 éves kortól ajánlatos. Ha a 
panaszok megjelenése elõtt sikerül 
kideríteni a szûkületet, akkor sok 
bajtól kíméli meg magát, pl. egy 
esetleges agyérgörcs megelõzhetõ.

Dr. José Rosa  - 06 20 285-7128

Új orvossal és módosított rendelési idõvel mûködik az ideggyó-
gyászati szakrendelés a Dózsa György utcai Városi Egészségügyi 
Szolgálatnál (VESZ)!
2015. áprilisától hetente 4 alkalommal, hétfõn, szerdán, csütörtö-
kön és pénteken délelõttönként Dr. José Rosa ideggyógyász fõor-
vos rendel városunkban.
Dr. José Rosa Egyetemi tanulmányait a Debreceni Egyetemen vé-
gezte, azt követõen 6 évig a Debreceni Idegklinikán, majd a debre-
ceni VESZ-nél közel 20 évig csoportvezetõ fõorvosként dolgozott. 
Az ideggyógyászati "alapfeladatok" mellett neuro-szonológusként 
a  nyaki erek ultrahangos (carotis Doppler) vizsgálatát is végzi. A 
szakrendelés beutaló köteles, tehát minden új beteg, vagy aki 1 év 
eltelte után szeretné felkeresni a szakrendelõt, háziorvosától kérjen 
beutalót. Az elõjegyzést célszerû telefonon (52/580-072) kérni. 

A világméreteket öltõ szerteágazó korrupcióban és adóelkerülésben a 
hatalom és a birtoklásvágy nem ismer határokat, írja Ferenc pápa. 
A fejlett országokban különösen az élet napos oldalán élõk vagyonuk 
állandó gyarapítására törekednek. Soha sem mondják azt, hogy most 
már elegendõ vagyont halmoztak fel. 
A magyarországi brókerbotrányok különösen igazolják ezt a negatív 
folyamatot. Ez a tendencia nagyon veszélyes akkor, ha a kormány is 
hozzájárul a gazdasági, társadalmi viszonyokat romboló jelenséghez.
Ferenc pápa hangsúlyozza, hogy a pénznek szolgálni és nem kormá-
nyozni kell. A brókerbotrány azt mutatja, hogy a Magyarországon a 
pénz is kormányoz. 
Célszerû lenne megszívlelni Széchenyi Istvánnak a Politikai prog-
ramtöredékekben megfogalmazott gondolatát: 
„Én azok közé tartozom, kik nem titkolják, hogy szeretik a pénzt, de 
becsületes úton, fáradtság és a haza java után.” 
A brókervezérek nem ismerik ezt a becsületes utat. A legnagyobb ma-
gyar számtalan alkalommal rámutatott arra, hogy a pénz segítségével 
elsõsorban a közjóért kell fáradozni. 1821-ben a Naplóban kifejti, 
hogy vagyonát azért is akarja gyarapítani, hogy alárendeltjeit még 
jobban segítse. 1832. október 23-án szintén a naplóban feljegyzi: 
„nem azt akarom elérni, hogy a pénzt minden másnál jobban sze-
ressék, hanem hogy tisztességesen iparkodjék mindenki valamennyi-
re szert tenni”. A brókerbotrány vezetõitõl ez a tisztesség olyan 
messze van, mint Makó Jeruzsálemtõl.
Széchenyi a pénzt csupán eszköznek tartotta a haza fejlõdése érde-
kében. A legnagyobb magyar Széchenyi Bélának 1848. január 24-én 
írt levelében megfogalmazza: „az okos ember kevés pénzzel is sok 
hasznot tud végrehajtani saját és fele barátainak, míg az oktalan min-
den haszonhajtás nélkül ezreket dob a vízbe”. Széchenyi István élet-
útja bizonyítja, hogy a pénz segítségével számtalan maradandó alko-
tással gyarapította a hont. 
A legnagyobb magyar 1826. december 10-én a Naplóban írja: „Min-
denható Isten, sugalld nekem, mit és hogyan kell kezdenem, hogy 
egykoron a tõkével, melyet reám bíztál, elszámolni tudjak”. 
Lehet, hogy ez a sugallat is hiányzott a brókerbotrány vezetõinek éle-
tébõl.

Dr. Takács Imre - Széchenyi kutató, Hajdúszoboszló 

1994 óta április 27-én tartják a vakvezetõ 
kutyák világnapját. A rohamosan fejlõdõ 
technika korában sem nélkülözhetõ a 
kutya sokirányú szolgálata, a vakvezetõ 
kutyát nem lehet technikai eszközökkel 
helyettesíteni. Szakemberek szerint a 
vakvezetõ kutyák valamilyen módon 
szinte mindennap megmentik gazdáik 
életét.
Vakvezetõ kutyára utaló ábrázolást már az   
i. sz. 79-ben elpusztult Pompei romjai között 
találtak, a középkorból pedig írásos emlék 
maradt fenn egy vak énekesrõl, akit hûséges 
kutyája kísért várról várra. A 19. század ele-
jén Georg Joseph Beer, a híres bécsi szemor-
vos egyik könyvében említette, hogy     
1780-ban a párizsi Quinze-Vingts Vakok 
Kórházában kiképzett kutyákat alkalmaztak 
vakok vezetésére. 
1788-ból származik a világtalan bécsi Josef 
Reisinger története, aki olyan ügyesen ké-
pezte ki a saját kutyáját, hogy az ismerõsei 

kételkedni kezdtek vakságában. 1819-ben 
Johann Wilhelm Klein, a látássérültek 
gyógypedagógiájának egyik úttörõje, 
Bécsben olyan intézetet hozott létre, 
amelyben már kutyákat alkalmaztak vakok 
vezetésére, és a kiképzésre vonatkozó is-
mereteket is õ írta le elõször. A vakvezetõ 
kutyák elsõ iskoláját 1916-ban a németor-
szági Oldenburgban alapították, az ebeket a 
világháborúban megvakult katonák veze-
tésére képezték ki. A második ilyen iskolát 
1923-ban nyitották meg Potsdamban, majd 
ezt követõen világszerte megindult a vak-
vezetõ kutyák kiképzése. Magyarországon 
Rithnovszky János nevéhez kötõdik a vak-
vezetõ kutyákkal kapcsolatos tevékenység. 
Rithnovszky, aki az ötvenes évek elején 
egy katonabalesetben vesztette el látását és 
egyik karját, 1954-ben kezdett vakvezetõ 
kutyát képezni, két évvel késõbb pedig a 
kutyakiképzés megszervezésével bízták 
meg. 1961-ben jelent meg elsõ szakkönyve 

A vakvezetõ kutya kiképzése címmel, késõbb 
film is készült a kutyakiképzésrõl. Tanfolya-
mokat tartott a témáról, de az elsõ kiképzõ is-
kola csak 1976-ban nyitotta meg kapuit Csepe-
len. Igaz, csak két évig mûködhetett, 1978-ban 
bezáratták. Rithnovszky nem hagyta magát, a 
legfelsõ politikai vezetõkhöz fordult,       
1980-ban az iskola újra megnyithatta kapuit a 
Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos 
Szövetségének keretei közt.
Vakvezetõ kutyának elsõsorban a labrador, a 
golden retriever és a német juhász fajta vált be 
(az utóbbiak közül csak azok az egyedek, 
amelyekbõl hiányzik a fajtára néha jellemzõ 
agresszió), de sok keverék kutya is alkalmas 
erre a célra. A vakvezetõ kutya intelligens, hû-
séges, türelmes, fegyelmezett, jó felépítésû, ki-
egyensúlyozott vérmérsékletû állat. Kiválasz-
tásuk már kölyökkorban megkezdõdik, ezt kö-
vetõen egyéves korukig önkéntes nevelõ csalá-
doknál helyezik el õket. Ekkor kezdõdik más-

folytatás a következõ oldalon
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fél évig tartó kiképzésük, amelynek elsõ része 
az engedelmességi vizsgával záruló alapkikép-
zés. Ezt követi a speciális képzés részben tan-
pályán, részben utcai körülmények között, szin-
tén vizsgával a végén. Majd jön az úgynevezett 
átadó tanfolyam, amelynek során elsajátítják az 
együttmûködést a gondosan kiválasztott jöven-
dõbeli gazdival. A kiképzés költsége akár más-
fél millió forintra is rúghat. Egy-egy kutya hét-
nyolc év szolgálat után, "nyugdíjasként" kerül 
vissza a csepeli telepre.
A jól képzett vakvezetõ kutya megtanulja, ho-
gyan vezesse át gazdáját a különbözõ forgalmi 
akadályokon, hogyan viselkedjen a jármûve-
ken, a fel- és leszállásnál, hogy segítsen a hely-
keresésnél. Bár szófogadó, az utasítások elle-
nére sem tesz meg bizonyos dolgokat, ha úgy 
véli, ezzel veszélybe sodorja a rábízottat.
Ma Magyarországon a vak embereknek csupán 
1 százaléka rendelkezik segítõ kutyával. Sokan 
azért nem vállalhatnak ilyen segítõtársat, mert 
nem tudják fedezni a havi legalább 5-8 ezer fo-
rintos tartási költséget.

2009 decemberében lépett hatályba a segítõ 
kutya kiképzésének, vizsgáztatásának és al-
kalmazhatóságának szabályairól szóló ren-
delet, mely szerint minden közszolgáltatási 
területre - egyebek mellett bevásárlóköz-
pontokba, üzletekbe, piacra, egészségügyi 
intézményekbe, vendéglátóhelyekre, közmû-
velõdési és oktatási intézményekbe - be kell 
engedni a hámmal és jelvénnyel ellátott segí-
tõ kutyákat.

MTI Sajtó- és Fotóarchívum: a 2015. 18. hét 

Néhány év kihagyása után ismét részt vettünk a tanulásban akadályozottak számára meg-
hirdetett komplex tanulmányi verseny megyei fordulóján Hajdúsámsonban március 31-én.
A versenyre a Balmazújvárosi Általános Iskola Eltérõ Tantervû Tagozat négy tanulóját ne-
veztük be: Csecsõdi Mónika 6. osztályos, Nagy Andrea, Makula Gyula és Tréki Tibor 7. 
osztályos tanulók.

A csapat III. helyezést ért el a Bárczi Gusztáv EGYMI és a Hajdúszoboszlói Éltes Mátyás 
Általános Iskola tanulói mögött. A tanulók magyar irodalomból, történelembõl, természet-
ismeretbõl, földrajzból valamint életvitel tantárgyakból bizonyíthattak csoportos feladat-
végzés során. Matematika tantárgyból egyéni versenyt hirdettek, amelyen szintén eredmé-
nyesen szerepeltek tanulóink: Tréki Tibor 7. osztályos korcsoportban I., Csecsõdi Mónika 
6. osztályos III. helyezést ért el. Köszönjük az iskola vezetõségének, hogy lehetõvé tették 
számunkra a versenyen való részvételt, a szülõknek, hogy fontosnak tartják gyermekeik 
minél jobb tanulási eredményeinek elérését. Reméljük, hogy jövõre is lesz folytatása!

A régi hagyományokkal rendelkezõ '48-as Olvasó Népkör ebben az évben több rendez-
vény házigazdája. Idén is szerveztünk már teltházzal és, egyre szaporodó ifjúsággal bált 
és ez nagy örömünkre szolgált.
Nagyon örülünk, hogy sokan hagyományt tisztelõ ruhákat vesznek fel, rendezvényein-
ket így látogatják. Ez adta az ötletet, hogy a gyermekeknek keressünk táncoktatót, 
kapcsolódjanak be õk is körünk életébe. Találtunk is két fiatal hölgyet, akik vállalták a 
már 20 fõre gyarapodó tánccsoport tanítását. Kovácsné Pinczés Judit és Kordás Edina 
személyében úgy érezzük, megtaláltuk a megfelelõ ,,pedagógusokat”, a lelkes és tettre-
kész oktatókat. A gyerekek szépen fejlõdnek, nagyon szeretik a kör hangulatát, jártak 
már több helyen próbálni és fellépni, együtt ismerkednek a város közösségi életével. 
Jelenleg új szakkörök és egy gyermek énekkar kialakításán dolgozunk. A felnõtt 
énekkarunk már túllépett a szakításon, maroknyi csapatunk most új dalokkal, új 
vezetõvel, Hernádi Krisztiánnal dolgozik. Várunk minden énekelni szeretõ embert, aki 
beszélgetni, együtt lenni, hangszálait erõsítve népdalokkal, mûdalokkal ismerkedve 
szeretné eltölteni a hétfõ estéket. Idén még van több rendezvényünk, várnak ránk 
fellépések, amelyeken szeretnénk jól teljesíteni. Egyik kiemelkedõ rendezvényünk a 
közelgõ Országos Olvasóköri Találkozó, melynek ebben az évben a '48-as Olvasó 
Népkör a házigazdája. Ez a rendezvény 3 napos  – július 31., augusztus 1-2. –, amelyen 
gondoskodni kell várhatóan 150 fõ elszállásolásáról, étkeztetésérõl, programok 
szervezésérõl, kísérõkrõl és kiszolgáló személyzetrõl. Szeretnénk ezt is jól kivitelezni, 
hogy azt mondhassák az ide látogató vendégek, megérte Balmazújvárosra eljönni. A 
találkozóra szívesen veszünk felajánlásokat, intézményektõl, vállalkozóktól és a 
lakosságtól. A kör vezetõsége a ,,hoszteszkedni vágyó”, vendégkísérõ fiatalok 
jelentkezését is szívesen fogadja.
Az Országos Olvasóköri Találkozóra és a további társas együttlétekre (klubok, 
bálok, szüreti vonulás stb.) szeretettel várunk minden érdeklõdõt! 
Énekkari próba hétfõ: 18:00-20:00-ig   Táncpróba vasárnap:14:00-16:00-ig
A szakkörök és gyermek énekkar szervezése, indítása még ki lesz a Facebook-on írva!

Haász-Brandt Lászlóné

Pénzes Sándorné körelnök és a vezetõség



Palackozott ital és édesség 

SZIVÁRVÁNY

Ajánlatunk: - üdítõk

- sör, bor, szeszes italok

- minõségi italok

- különleges desszertek, édességek

Ballagásra, alkalmakra, 
csokicsokor és csokikosár 

készítését vállaljuk.

SZEMÜVEGKERETEK 

50-70%-OS 
KEDVEZMÉNNYEL!

1+1 
AKCIÓ

!

AJÁNDÉK DIOPTRIÁSAJÁNDÉK DIOPTRIÁS
NAPSZEMÜVEGLENCSE!NAPSZEMÜVEGLENCSE!

Cím: Balmazújváros, Kossuth tér 1.
Telefon:

52/275-650, 20/333-3394
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(Balogh Erzsébet)
Özv. Németi Józsefné

ÉS TÁSKA 
HASZNÁLT CIPÕ

 - Nõi balerinacipõ,szanda,körömcipõ és sportcipõ
 - Férfi elegáns, sport és munkacipõ

 - Gyermek szanda, gumipapucs és sportcipõ

Hozza be megunt, de alig használt kisebb bútordarabjait, 
mûködõképes háztartási eszközét, használati cikkét,

mi értékesítjük. Részletek a boltban.

Kínálatból: 

Nyitva tartás: H-P 9:00-17:00  Szo 9:00-12:00 Ebédidõ 12:00-13:30
Folyamatos árufeltöltés! Szezonális kínálat!

A K&H Bank mellett várjuk kedves vásárlóinkat!
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A Hortobágyi LEADER HACS és 
Balmazújváros Város Önkormányzata
 2015. június 3-4-5-én a Pötyi szálló

 Oxenweg konferenciatermében 
,,Turisztikai szakemberek képzése“ címmel szer-

vez tanácskozást.
Várjuk azoknak a szállásadóknak, programszer-

vezõknek, egyesületeknek, panzióknak a je-
lentkezését, akik szívesen képeznék önmagukat.

Témák: 

Védjegyek,
Kistermelõ-õstermelõ-vendégasztal - étkezési 

jogszabályok,
 kapcsolat a vendégekkel,

kötelezõ elemek a falusi turizmusban, 
marketing eszközök,

piackutatás,
adózás formái stb...

Figyeljék a regisztrációs lapot a város és a 
LEADER honlapján!

„Tisztelt Polgármester Asszony, kedves - kedves Balmazújvárosiak!

Nagyon köszönöm gratuláló táviratát  a Kossuth - díjhoz. Öröm és megkönnyebbülés, 
hogy a díj révén  archívumom elhelyezése, mûterem-problémám megoldódik.
Engem is megdöbbentett, milyen tömegek gratuláltak a Kossuth-díjhoz - például a 
kiváló kazak régész, Szamasev professzor.
A Hortobágy mellyéke és népe ifjúkoromtól fontos nekem. Rengeteg, még feldolgo-
zatlan néprajzi gyûjtésem is bizonyítja.
A 2015. év a siker mellett sok szép munkát is hozott és hoz. A délvidéki ARACS folyó-
irat márciusi számában „Õsépítmények - templommá nemesedve“ címmel esszé formá-
jában írtam az építészet archaikus rétegérõl. Célegyenesben van halászattörténeti állan-
dó kiállításom bõvítése, felújítása Sáregres-Rétimajorban.  A kiskunhalasi múzeum 
idei, jubileumi évkönyvében nagyobb dolgozatom jelenik meg a kunbabákról.
Sokesztendõs sziklarajz - kutatásom publikálása is a közeljövõben várható. Poszter, 
majd dolgozat az idei kovásznai Kõrösi Csoma Napokra; közremûködöm írással és 
képpel az Ómultunk Tára sorozat hamarosan megjelenõ kötetében, s remélem, miha-
marabb sikerül megjelentetni a régóta tervezett magyar-angol-orosz nyelvû kötetet a 
belsõ - ázsiai sziklavésetekrõl. Bár a látásom tragikusan megromlott, a következõ 
években még hat-nyolc, részben már elkészült könyvvel akarok kirukkolni. Kár, hogy 
nem taníthattam a vizuális antropológiát, de a visszajelzések hatalmas tömegébõl 
látom: iskola nélkül is iskolát teremtettem. „

Szíves üdvözlettel:

Március 28-án Budapesten a 
Fáy utcai Vasas Sprottelep 
adott otthont a Magyar Ön-
kormányzatok Foci Kupája 
keleti fordulójának. A hûvös 
idõjárás sem vette kedvét a 
csapatoknak egy kis sporto-
lástól. Közel 36 önkormány-
zat,  köztük Balmazújváros is 

 a tor-
nán. Pogácsás Tibor Önkor-
mányzati államtitkár kö-
szöntõjében elhangzott, hogy 

az önkormányzati munka, illetve a településekért folytatott munka 
mellett bizonyára jólesik a pihenés, a kikapcsolódás, egy kis sport. E 
mellett pedig lehetõség nyilik arra is, hogy az ország különbözõ 
tájairól érkezett települések képviselõi megismerkedhessenek és esz-
mét cserélhessenek a problémákról, örömökrõl, akár barátságok szü-
lethessenek.
Csapatunk szépen vette az akadályokat, viszont a negyeddöntõbe való 
bekerülést egy hetes párbajban elbukta a tornagyõztes Hajdúhadház-
zal szemben, így az ötödik helyen végzett, melyhez szívbõl gratulá-
lunk .

képviseltette magát,

szerkesztõség
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2015. március 26-án került megrendezésre a 
Balmazújvárosi Tankerület és a Járási Diák-
sport Bizottság szervezésében a Járási mezei 
futóverseny.
A Tankerület iskolái versenyeztek egymással 
ötödikesektõl a nyolcadikosokig, fiúk és 
lányok. Minden évfolyamon nemenként 3-3 
fõs csapatok mérték össze erejüket.
A versenynek a Kadarcs erdõ adott otthont, az 
5. és 6. évfolyam 1 kört (500m), a 7. és 8. év-
folyam 2 kört (1000m) futott.
A ragyogó napsütésben megrendezett futó-
verseny remekül szolgálta a gyermekek 
egészséges életmódra, a sportolásra való 
nevelését.

A Bocskai tagintézmény tanulói közül 
nagyon szép eredményt értek el a 

következõ diákok:

Egyéni:

2002. születésû lányok versenyében:
Miltényi Lili 3. hely
2002. születésû fiúk versenyében:
Gém Bence 1. hely

2003. születésû lányok:
Gercsák Vanda 1. hely
2003. születésû fiúk:
Varga Bence 2. hely
Szabó Szabolcs 3. hely

Csapatban:

2001. születésû lányok:
2. hely:
Véniger Zsófia, Posta Adél
Oláh Panna

2001. születésû fiúk:

2. hely:
Csecsõdi Krisztián
Kiss Gergõ, Balázs Bence
Balázs Tamás

2002. születésû lányok:
2. hely:
Miltényi Lili, Lénárt Emese
Szántai Emilia

2002. születésû fiúk:
2. hely:
Gém Bence, Rácz Zoltán

Varga Zoltán

2003. születésû lányok:
1. hely:
Gercsák Vanda, Gém Léna
Szarvas Zsanett

2003. születésû fiúk:
1. hely:
Varga Bence, Szabó 
Szabolcs, Szabó Nándor
Terkovics Krisztián

Tóth Gábor

Május 17. szombat 16 óra: 
SAM-KISMADÁR NAGY KALANDJAI  (3D)

Május 17. vasárnap 18 óra:
BOSSZÚÁLLÓK - ULTRON KORA (3D)

Május 30. szombat 16 óra:
DINO KALAND (3D)

Május 30. szombat 18 óra:
MAD MAX - A HARAG ÚTJA (3D)

Az OCHO MACHO ZENEKAR élõzenei TANÉVZÁRÓ 
KONCERTJE  június 12-én (pénteken) 20 órától a Kõnig 
Sportcsarnokban.
Jegyek elõvételben május 31-ig 500 Ft/fõ; júniusban és a 
helyszínen 1.000 Ft/fõ áron vásárolhatók meg.

Május 26. (kedd)
„Eviva Picasso“ címmel 
kiállítás megnyitó ünnepsége.
Helyszín: Semsey-kastély, Balmazújváros Debreceni u. 1.

Belépõk: felnõtt -1600 Ft, diák és nyugdíjas - 800 Ft.

Pablo Picasso alkotásaiból rendezett 

Megtekinthetõ július 18-ig, a kastély nyitvatartási idejében: keddtõl 
vasárnapig 10 óra és 16 óra között.

Május 16. szombat
a RICSAJ koncertsorozat keretében: BELMONDO, KALEF ÉS 
GRABANC koncertek az 
Ifjúsági és Közösségi Házban
Balmazújváros, Arany J. u. 1/c
Kapunyitás: 20 óra 
Kalef: 21 óra, Grabanc: 22óra, 
Belmondo: 23 óra

Május 30. szombat   BELGÄ KONCERT
Jegyár: elõvételben: 1500.-Ft, a koncert elõtt a helyszínen: 1800 Ft
Kapunyitás 20.00   Kezdés: 22.00
Helyszín: VPKK- Ifjúsági és Közösségi Ház, Arany J. u. 1/c.

Május 27. (szerda) 18 óra
A Balmazújvárosi Alapfokú Mûvészeti Iskola néptánc tanszakának, 
és a Veres Péter Kulturális Központ drámaszakköröseinek
ÉVZÁRÓ GÁLAMÛSORA
Helyszín: VPKK-Soós Imre színházterem  Belépõ: 500 Ft

Május 29. (péntek) 17 óra:
Az Egyesített Óvoda és Bölcsõde Intézmény Hétszínvirág 
Színjátszó Munkaközössége elõadásában: 
MICIMACKÓ  címû mesejáték.
Helyszín: VPKK - Soós Imre színházterem
Az elõadásra jegyek válthatók az óvodákban.

Május 31. vasárnap:  VÁROSI GYERMEKNAP
Bõvebb információ a plakátokon.
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21.forduló:
Balmazújvárosi NKK – Oxxo Energy ONKC 26 – 22 (13-13)
Balmazújváros, 300 nézõ. Vezette: Ónodi E. Vágó B.
Balmazújváros:Németi Á. - Borza A. 1, Fekete K. 5, Ludnai F. 6/4, 
Vágó M. 1, Vuletic S. 3, Szabados I. 4.
Cserék:Varga Nóra, Suba S. (kapusok), Posta B. 1, Péntek F., Erdei A. 
3, Kovács M. 2, Tar N., Dobi K.
Hétméteresek:4/4, ill 3/1. Kiállítások:8, ill 4 perc.
Az eredmény alakulása:9.p,:6-3, 17.p,:6-7, 22.p,:9-12. 34.p,:15-14, 
52.p,:21-16, 55.p,:24-20.

Sikerült az Orosháza gyors lerohanásos, középkezdéses játékát meg-
akadályozni, ezzel jó alapot teremtettünk a gyõzelem irányába. Egy, a 
közép mezõnyben lévõ jó erõkbõl álló ellenfelet múltunk felül. Az õszi 
16 gólos vereséget gyakorlatilag sikerült lecsökkentenünk öt hónap 
alatt.

Junior:    Balmazújvárosi NKK - Orosházi NKC 35 - 20 (19-8)
Ld:Posta B. 15, Géricz A. 5, Kiss Á. 5, Péntek F. 3, Dobi K. 3.

A 26. fordulóból elõre hozva:
Balmazújváros NKK- Inárcs -Örkény SK 25-28 (12-13)
Balmazújváros, 300 nézõ. Vezette:Bujdosó, Horváth.
BNKK: Suba -Borza 1, Fekete 1, Ludnai 8/1, Vágó 1, Vuletic 7, 
Szabados 5.
Cserék:Varga, Németi (kapusok), Erdei, Kovács 1, Posta 1, Tar, Dobi.
Hétméteresek:2/1, ill 5/4. Kiállítások:12, ill 6 perc.
Az eredmény alakulása:9.p,:6-4, 18.p,:9-9, 36.p,:12-18, 42.p,:16-18, 
48.p,:19-22, 58.p,:25-26.

Ilyen hozzáállással nem lehet kézilabda mérkõzést játszani, a saját 
magunk dolgát tesszük nehézzé.

Junior:   Balmazújváros NKK- Inárcs -Örkény SK 41-18 (21-11)
Ld:Pinczés I. 10, Posta B. 6, Géricz A. 6, Dobi K. 6, Kiss Á. 5, Árva L. 5.

22. forduló:
Vasas SC- Balmazújvárosi NKK 38-26 (19-13)
Budapest, 100 nézõ. Vezette:Juhász, Szilágyi.
BNKK:Varga N.- Borza A. 1, Fekete K. 3, Ludnai F. 7/3, Dobi K., 
Erdei A. 1, Szabados I. 8.
Cserék:Suba S., Németi Á.(kapusok), Kovács M., Posta B.1, Vuletic 
S. 5, Péntek S., Géricz A., Vénig A.

A mérkõzés egyes szakaszaiban jóltartottuk magunkat az NB I-be 
igyekvõ és profi körülmények között mûködõ Vasas otthonában.
Hétméteresek:3/1, ill 3/3. Kiállítások:6, ill 4 perc.
Az eredmény alakulása:11.p,:6-5, 20.p,:12-7, 37.p,:22-18, 44.p,:28-
20. 53.p,:35-23.

Junior:    Vasas SC- Balmazújvárosi NKK 30-25 (15-9)
Ld:Posta B. 6, Géricz A. 6, Dobi K. 4, Balla K. 3, Vénig A. 3.

23. forduló
Balmazújvárosi NKK - Szent István SE 18-18 (10-6)
Balmazújváros, 300 nézõ. Vezette:Kovács, Wenzel.
BNKK:Németi- Borza 1, Fekete 2, Ludnai 6/1, Dobi 1, Erdei, 
Szabados 5.   Cserék:Varga Nóra (kapus), Kovács, Vuletic 3, Posta.
Hétméteresek:2/1, ill 5/4. Kiállítások:14, ill 12 perc.
Az eredmény alakulása:16.p,:6-1, 19.p,:7-2, 26.p,:7-6, 36.p,:13-7, 
42.p,:16-12, 48.p,:16-16, 53.p,:18-16.

Dajka István: Saját magunknak köszönhetjük a pontvesztést. Egy-
részrõl, nem mehetek el szó nélkül a gyenge teljesítmények és csapat-
részek mellett. Másrészrõl a játékvezetõk kritikán aluli teljesítményt 
nyújtottak. Nem ronthatják el a csapat teljesítményét, eredményét, 
amelyet felépített 40-45 perc alatt. Visszanézhetõ egymás után négy-
szer fújtak bele a gólunkba.

Junior mérkõzés:
BNKK- Szent István SE 32-35 (15-21)
Ld:Posta B. 14, Dobi K. 6, Géricz A. 5, Péntek F. 3.

24. forduló
Gödi SE - Balmazújvárosi NKK 33-22 (17-7)
Göd, 100 nézõ. Vezette.Sándor, Szabó.
BNKK:Németi -Vuletic 3, Fekete 2, Ludnai 4, Dobi 2, Kovács 2, 
Szabados 5.
Cserék:Varga Nóra, Suba (kapusok), Erdei 1, Borza, Vágó, Tar 2, 
Posta 1 Péntek, Géricz A.
Hétméteresek:3/2, ill 1/0. Kiállítások:4, ill 12 perc.
Az eredmény alakulása:12.p,:6-3, 20.p,:12-5, 37.p,:21-11, 50.p,:28-
16.

Dajka István: A tisztes helytállás megvolt, kihoztuk a maximumot a 
mérkõzésbõl. A Göd megnyeri a bajnokságot, de szerintem nem õk a 
legjobbak. Korrekt játékvezetés volt az egész találkozón, bárcsak 
ilyen lett volna csütörtökön is. Küzdöttünk, hogy 10 gólon belül ma-
radjunk.

Junior mérkõzés:   Göd KC-BNKK 29-25 (14-11)
Ld:Posta B. 6, Árva L.5, Dobi K. 4, Géricz A. 3, Vénig A. 3.

Kõnig-Trade Balmazújváros - B. Braun Gyöngyös 22-19 (12-10)
Balmazújváros, 700 nézõ. Vezette:Andorka M. Bán T.

K-T BKK:Knezevic N.-Dioris M. 2, Dzono N. 5, Atsushi M. 6/3, 
István P. 1, Bali R. 3, Curuvija M. 4/2.
Cserék:Pajkó L. (kapus), Balázs S., Korsós Á., Hajdu T. 1, 
Temesvári J.
Kiállítások:6, ill 8 perc. Hétméteresek:7/5, ill 4/3.

A vendég gólok után elõbb Bali Ricsi, majd Dzono Nikola egyenlített 2x 
is, így a 6. percben 3-3. Knezevic hiába fogja meg Iváncsik Á. 7 méte-
resét ekkor még nem tudunk fordítani. Az újabb gyöngyösi gólra 
Curuvija válaszol, majd Mekaru 7 méteresével elõször vezetünk (5-4). A 
következõ öt perc újra a vendégeké és 5-7-re visszaveszik a vezetést. 
István Peti góljával zárkózunk 6-7 a 16. percben, aztán Mekaru a 
kihagyott büntetõ után 2x is javít, sõt Dioris is betalál, így 9-7-re sikerül 
fordítani 21. percben. Újra rákapcsolnak a vendégek és most ega-
lizálnak 9-9, majd 10-10. Füzesi idõkérése után Mekaru még 2x ered-
ményes, elõbb 7 méteresbõl, majd az utóbbit idõn túli szabaddobásból 
lövi a jobb alsó sarokba. Így 12-10 a szünetben.
A 35. percben 13-13, majd következik egy számunkra kedvezõbb 
idõszaka a mérkõzésnek, ekkor a Balmaz kezében volt a mérkõzés irá-
nyítása. A 42. percben 17-14, az 51.-ben Hajdu Tamás góljával már 20-
15-re vezetünk. Mindenki tisztában volt vele, hogy még nincs vége a 
mérkõzésnek. Továbbra is nagy küzdelem folyt a pályán és hamar zár-
kóznak is Kollerék, az 53. percben 20-17. Az 55. percben Curuvija ered-
ményes majd egy kapott gól után ismét õ lövi a középkezdés után a gyors 
gólunkat 22-18.  A hajrában 2,30 volt vissza, Füzesi Ferenc idõkérése a 
megnyugtatásról szól és egy vendéggóllal lecsorog a végletekig feszült 
mérkõzés. A másik két mérkõzés tudatában a 10. helyre kerültünk 
gyõzelmünkkel.

7.forduló:
A várakozásnak meg felelõen izgalmas összecsapásra került sor a 
keleti rangadón. Az MKC a visszavágás vágyával fûtve vetette bele 
magát a mérkõzésbe. A mérkõzés elõtt Király Sándort köszöntötte 60. 
születésnapján a publikum. 

Kõnig Trade Balmazújvárosi KK- Mezõkövesdi KC 26–26 
(12–12)
Balmazújváros, 700 nézõ. Vezette: Herczeg P., Südi P.
BKK: Knezsevics – Diorisz 2, Dzono 2, Mekaru 2 (2), István 4, Bali 7, 
Curuvija 3 (2). Csere: Pajkó (kapus), Balázs, Horváth D., Oláh T., 
Temesvári 1, Hajdu 2, Korsós 1, Kovácech 2.
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MKC: Liszkai – Vasics 3, Grünfelder 4, Radnic 3, Trivkovics 2, Pálos 3, 
Lókodi 3. Csere: Volarevic, Holló (kapusok), Csirics 2, Nahajenka, 
Ilics 1 (1), Molnár, Terenyei 5.
Edzõ: Skaliczki László

Kiállítások: 4, ill. 10 perc Hétméteresek: 5/4, ill. 1/1
Az eredmény alakulása:7.p,:2-3 11.p,:5-4, 15.p,:7-6, 22.p,:8-9, 24.p,: 
10-9, 29.p,:10-11, 36.p,:14-16, 41.p,:16-18, 48.p,:19-21, 53.p,:19-25,! 
57.p,:23-25, 

Edzõi nyilatkozatok:
Füzesi Ferenc: – Hõsiesen küzdöttünk az utolsó öt percben az 
egyenlítésért, de értetlenül állok az azt megelõzõ ötvenöt perc elõtt. 
Szinte semmit sem láttam vissza abból, amit megbeszéltünk. Remélem, a 
következõ hetekben ennél nagyobb rend lesz a fejekben.

Skaliczki László: – Mindent láttunk ezen az estén, amiért szeretjük a 
kézilabdát, de persze nagyon bosszús vagyok, mert nem az elsõ meccs, 
amit sokgólos elõnyrõl adunk döntetlenre vagy veszítünk el. Készülünk 
tovább a Magyar Kupa négyes döntõjére, amelyen szeretnénk szép 
eredményt elérni.

8.forduló
Nem kaphatunk ki Komlón hangzott az egységes akarat a csapat 
háza táján. 

Sport 36 Komló–Kõnig-Trade Balmazújvárosi KK 24–24 
(10–12)
Komló, 900 nézõ. V: Dobrovits, Tájok
Komló: Granic – Bujtár, Sebestyén, Hadziomerovic 3, Mester 2, 
Szõllõsi Bs. 6, Radjenovic 3. Csere: Selymes (kapus), Semikov 9 (5), 
Nagy Z., Szögi, Kun, Wéber 1. Edzõ: Ratko Djurkovic
Balmazújváros: Knezevic –Kovacech 1, Dzono 3, Acusi 3 (1), István 
2, Bali 7, Curuvija 5 (3). Csere: Oláh Z. (kapus), Korsós, Balázs 1, 
Hajdu T., Dioris 2, Dolic. Edzõ: Füzesi Ferenc
Az eredmény alakulása. 12. perc: 4–6. 20. p,: 7-9. 23. p,: 8-10. 24. p.: 
10–10. 35. p.: 13–12. 41. p.: 15–16. 50. p.: 20–20. 59. p.: 24–23
Kiállítások: 6, ill. 8 perc Hétméteresek: 7/5, ill. 5/4

Ratko Djurkovics: – Nagyon nehéz bármit is mondani egy ilyen meccs 
után, a sokadik lehetõséget szalasztottuk el a gyõzelemre. Nehéz és ke-
mény mérkõzés volt, nem elõször megyünk vezetéssel a végjátékba, és 
végül nem tudjuk megszerezni a két pontot.

Füzesi Ferenc: – Iszonyatos feszültségben egy aranyat érõ pontot 
szereztünk, de a küzdelemnek még nincs vége.

Az utolsó fordulókra marad a kiesés eldöntése, ezeken a mérkõ-
zéseken mindenképpen pontokat kell szerezni. Három csapat közül 
kettõ búcsúzik az NB I-bõl. A BKK 17, Komló 16 és a Pler 15 ponttal 
rendelkezik.

Hegedûs Lajos

A Szigetszentmiklóssal parázs kilencven percet produkáltunk

Áprilisban az NBII-es labdarúgócsapatunk egyszer kapott csak ki, 
viszont mégsem lehetünk elégedettek, mert az utolsó helyrõl még nem 
sikerült elmozdulnunk. Nem könnyítette a helyzetünket, hogy a négy-
bõl három találkozón csak tíz emberrel voltunk a lefújásnál. Öt fordu-
lóval a vége elõtt azonban még semmi sincs veszve. A következõ két 
meccsünk egyaránt „hatpontos” lesz, de a másik három ellenfél sem 
tartozik a verhetetlen kategóriába, különösen úgy, hogy kettejükkel a 
Sporttéren találkozunk. Vagyis még a saját kezünkben van a sorsunk.

Az áprilisi mérkõzéseink és vezetõedzõnk rövid értékelései:

22. forduló 04.05. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Békéscsaba 1912 Elõre 1-1 (0-0)
Gólszerzõk: Popovics Zdravko (11-esbõl) 60’, illetve Szilágyi Péter 70’
Kiállítva: Sigér Dávid 50’

Feczkó Tamás: „Az egyik szemem sír, a másik nevet. A listavezetõ 
ellen, szinte egy félidõt emberhátrányban futballozva sikerült döntet-
lent elérnünk. Ha nem ebben a jelenlegi helyzetben lennénk, még 
örülhetnénk is ennek, azonban mi az NB I-be igyekvõ Békéscsaba ellen 
is nyerni akartunk. Meggyõzõdésem, hogy egyenlõ létszámban ez sike-
rült is volna. Ettõl függetlenül nagyon büszke vagyok a játékosaimra, 
akik szívvel-lélekkel küzdöttek végig. A labdarúgóink nevében is sze-
retném megköszönni a szurkolóinknak, hogy végig bíztak bennünk. A 
szurkolásukkal sokat segítettek, s kis szerencsével akár három pontnak 
is örülhettünk volna együtt. Hátul most már stabilak vagyunk, s dol-
gozunk azon, hogy elõl eredményesebbek legyünk. A korábbi két 

meccsünkön több nagy helyzetet tudtunk kidolgozni. Tisztában vol-
tunk vele, hogy a Békéscsaba ellen ebbõl nem lesz sok. A kettõbõl lé-
nyegében egyet sikerült kihasználnunk.”

23. forduló  04.11. 
Szolnoki MÁV - Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 0-1 (0-1)
Gólszerzõk: Vachtler Csaba 25’

Feczkó Tamás: „Egy nagyon jól játszó Szolnokot tudtunk legyõzni 
igazi csapatmunkával. Nem túlzás, ebbõl a sikerbõl minden labda-
rúgónk kivette a részét. Ismertük az ellenfelünk erõsségeit, melyeket 
jól ki tudtuk védekezni. A vezetõ gólunk után átadtuk a területet a 
hazaiaknak, s a gyors embereinkre alapozva kontratámadásokra ren-
dezkedtünk be. A legutóbbi meccsünkhöz képest, most többször tud-
tunk helyzetbe kerülni. Nagyon sokat dolgoztunk azon, hogy ez így 
legyen. Csatárunk, Batizi Pócsi Balázs nagyon aktív, az ellenfél szá-
mára szinte tarthatatlan volt, a társak is nagyon jó labdákkal szol-
gálták ki. Biztos vagyok benne, hogy a következõ fordulókban ezeket a 
ziccereket nagyobb hatékonysággal fogja majd kihasználni.”

24. forduló 04.19. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- SZTK- Erima 1-1 (1-0)  
Gólszerzõk: Batizi Pócsi Balázs 38’, illetve Póti Krisztián 65’
Kiállítva: Kiss László 24’, illetve Szepessy Róbert 24’, Pollák Zoltán 
90’

Feczkó Tamás: „Az elsõ félidõben nagyon jól játszottunk. Az ellen-
felünk tisztelt bennünket, védekezésre rendezkedett be, de ezt sikerült 
feltörnünk. Úgy gondolom, hogy a helyzetek alapján legalább két-
gólos elõnnyel kellett volna a pihenõre vonulnunk. A második játék-
rész pedig az eddigi leggyengébb félidõnk volt mióta itt vagyok. Ezt át 
is beszéltük a fiúkkal, hogy ilyen perceket ne okozhassunk még egyszer 
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a szurkolóink, és saját magunk számára sem. Ekkor a legfõbb prob-
léma az volt, hogy nem tudtuk megtartani a labdát. Ha felíveltük, már 
jött is vissza, s nagyon mélyen védekeztünk. Az ellenfelünk szokatlanul 
durva volt. Én a kispadról úgy láttam, hogy ebben mintha a partnerük 
lett volna a játékvezetõ is, aki engedte ezt a túlzottan kemény játékot. 
Akkor ott nekem a meccs hevében úgy tûnt, hogy volt két érthetetlen 
döntése is. Az elsõ a kezezés, ami után nem ítélt büntetõt, a másik pedig 
a páros kiállítás.”

25. forduló 04.25. 
Szeged 2011-Grosics Akadémia- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 3-1 
(1-0)
Gólszerzõk: Germán Tamás 30’ (11-esbõl), 81’, Hegedûs Edvin 62’, 
illetve Virág Aladár 88’ (11-esbõl)
Kiállítva: Batarelo Ante 27’

Feczkó Tamás: „Az elsõ félidõben kapkodó volt a játékunk, de egyenlõ 
létszámnál még volt két nagy lehetõségünk. A 11-esrõl és a kiállításról 
inkább nem mondok semmit. A második hazai gól is igen vitatható 
körülmények között született. De ezekrõl majd a videofelvételek többet 
elmondanak. A második félidõben, emberhátrányban is végig domi-
náltunk, s ezért büszke vagyok a játékosaimra. Sajnos hetek óta leg-
többször kényszerbõl kell cserélnem. Most Tóth Laci sérült meg a 15. 
perc környékén, aztán a szünetben is át kellett szerveznem az ember-
hátrányba került csapatunkat. Az ellenfél teljes mértékben azt fut-
ballozta, mint amire a mérkõzés elõtt készültünk. Az elsõ két góljukról 
csak annyit, mint amit a találkozó lefújása után is nyilatkoztam, hogy 
azt „nem a hazaiak rúgták”.

A következõ fordulóban egy hatpontos meccs vár ránk, melynél nem 
hibázhatunk, a Soroksár elleni hazai találkozónkat meg kell nyernünk. 
Sajnos szombaton elveszítettünk egy újabb emberünket. Virág Aladár 
még a találkozó elején szenvedett kézsérülést, s mint kiderült, törött 
csuklóval játszotta végig a mérkõzést. Õ most hosszabb idõre kidõlt.”

A Merkantil Bank NBII állása
13. Soroksár SC     25   6   6   13   24- 34     24 pont 
----------------------------------------
14. Ceglédi VSE     25   5   9   11   30- 40     24 pont      
15. Kaposvári Rákóczi      25   4   7   14   22- 37     19 pont     
16. Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ    25   4   7   14   24- 50     19 pont   

Hátralévõ mérkõzéseink:
26. forduló 05.03. Soroksár SC (13.) itthon
27. forduló 05.09. Ceglédi VSE (14.) idegenben
28. forduló 05.17. Zalaegerszegi TE (8. ) itthon
29. forduló 05.22. Aqvital FC Csákvár (10.) idegenben
30. forduló 05.31. Sopron VSE-GYSEV (7.) itthon

Az amúgy is fiatal megye I-es felnõtt labdarúgó együttesünk a télen még 
tovább fiatalodott, több ifjúsági futballistánk feljebb kerülésével. A 
gárda edzõje, Poczetnyik Csaba már a felkészülési idõszak végén el-
mondta, hogy ez a csapat elsõsorban a támadófocira alkalmas, ezért 
minden mérkõzésen ezt fogják preferálni. Az elsõ kilenc tavaszi for-
dulóban látottak, maximálisan alátámasztják a mester által adott „elõ-
rejelzést”. Huszonnégyszer zörrent meg a hálónk, viszont huszonegy 
alkalommal találtunk be az ellenfelek kapuiba. Ezzel igen érdekes, 
mozgalmas meccseket játszunk sorra, amelyek maximálisan szolgálják 
a fiataljaink fejlõdését.

Az elmúlt idõszak eredményei és edzõnk rövid értékelései:
16. forduló 02.28.: Balmazújváros- Hosszúpályi 6-2  
Gólszerzõink: Szabó Barna 4’, 87’, 89’, Éder Gergõ 15’, 75’, 
Bozsányi Tamás 25’
Amit a mérkõzés elõtt elterveztünk, azt a bátor támadójátékot, tökéle-
tesen sikerült a játékosaimnak megvalósítani a pályán.

17. forduló 03.08.: Hajdúdorog - Balmazújváros 3-1 (2-0) 
Gólszerzõnk: Éder Gergõ 74’
Elkövettem azt a hibát, hogy november óta ekkor voltunk elõször élõ-
füvön. Megpróbáltunk játszani ezen a még számunkra szokatlan tala-
jon, de nem igazán ment.

18. forduló 03.14.:  Balmazújváros- Polgár 5-0 (2-0) 
Gólszerzõink: Éder Gergõ 14’, Bozsányi Tamás 40’, 52’, Posta István 
70’, Posta Norman 85’.
Realizáltuk a két csapat közt meglévõ tudáskülönbséget. Jól futballoz-
tunk, szemre is tetszetõs támadásokat vezettünk, szép gólokat rúgtunk.

19. forduló 03.21.: Hajdúsámson- Balmazújváros 3-2 (2-0)
Gólszerzõink: Szabó Barna 54’, Szabados Máté 70’
A Sámson az elsõ félidõben jól használta ki a rutintalanságunkat. A 
másodikban sikerült változtatnunk, jól küzdöttünk, több párharcot meg-
nyertünk, s a végén még a pontszerzésre is volt esélyünk.

20. forduló 03.28.: Balmazújváros- Monostorpályi 4-3 (2-3)   
Gólszerzõink: Szabó Barna 4’, 73’ Kaszás Tibor 8’, Posta Norman 90’
Kiállítva: Posta László 71’
Remekül kezdtünk, az amúgy jó erõkbõl álló, veszélyesen támadó mo-
nostorpályiak ellen. Aztán a vendégeink kihasználták a védekezési hibá-
inkat, és õk vonulhattak a szünetre elõnnyel, teljesen megérdemelten. A 
második játékrészben hatalmas küzdenitudásról adott bizonyságot a 
csapatom, s ekkorra már a védekezésünk is összeállt, pedig négy labda-
rúgónkat is sérülés miatt kellett lecserélnünk. Emberhátrányból tudtunk 
két gólt is szerezni, s így teljesen megérdemelten nyertünk.

21. forduló 04.05. Ebes- Balmazújváros 1-1 (0-0)   
Gólszerzõnk: Vincze Csaba 73’
Sérülés és munkahelyi elfoglaltság miatt kevesen voltunk erre a talál-
kozóra. Ez tipikus egygólos meccs volt, ahol azt az egyet be is rúgtuk, de 
játékvezetõ befújt egy ajándék 11-est a hazaiaknak.

22. forduló 04.11.:  Balmazújváros- Nyíradony 0-3 (0-2)
Most is sok hiányzónk volt sérülés és eltiltás miatt, ezért egy felforgatott 
csapattal tudtunk kiállni. Ettõl függetlenül indokolatlan rontásokat 
követtünk el, melyekkel lényegében „saját magunkat vertük meg”.

23. forduló 04.18. Nagyhegyes- Balmazújváros 3-2 (1-2)
Gólszerzõnk: Szabó Barna 1’, 40’
2-0-ás vezetésünk után a súlyos egyéni hibák a vereségünkhöz 
vezettek.

24. forduló 04.25.: Balmazújváros- Sárrétudvari 0-6 (0-2)
Harmincöt percig egységes, szervezett csapatjátékot mutattunk, de ez 
kevés volt a listavezetõ ellen. A rutin diadalmaskodott a fiatalság felett 
ezen a találkozón. Sok mindent elmond, hogy négy gól is szöglet után 
született.

Ezek után a jelenlegi helyezésünk:
9. Balmazújváros  24   10   2   12   45- 51   32 pont      

Gál Sándor
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